АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2016 г. № 67
                      р.п.Панино

	О внесении изменений в постановление администрации Панинского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы Панинского муниципального района «Развитие образования» на 2014-2020 годы»» от 01.09.2015г. №358 (в редакции от 29.01.2016 г. № 20)

 В рамках реализации положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с переходом к программной структуре расходов бюджета муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования»,
 утвержденную постановлением администрации Панинского муниципального района от 01.09.2015 г. № 358 «Об утверждении муниципальной программы Панинского муниципального района «Развитие образования» (в редакции от  29.01.2016г.  № 20) следующие изменения:
1.1. В паспорте  подпрограммы 2 «Повышение доступности и качества общего образования» муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-2020 годы:
а) строку «основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы муниципальной программы» дополнить тринадцатым мероприятием следующего содержания:
 «Финансовое обеспечение деятельности детских садов при образовательных учреждениях и денежное обеспечение их работников».
1.2. В паспорте подпрограммы 2, в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)»:
а) после слов «Всего по подпрограмме» значение «1 823 609,1» заменить значением «1 841 200,6»;
б) после слов «из областного бюджета» значение «1 487 706,9» заменить значением «1 493 977,9».
2014 год значение «138 659,1» не заменять;
2015 год  значение «155 517,8» не заменять;
2016 год значение «178 227,9» заменить  значением «179 482,1»;
2017 год значение «204 305,4» заменить  значением «205 559,6»;
2018 год значение «234 245,6» заменить  значением «235 499,8»;
2019 год значение «268 636,7» заменить  значением «269 890,9»;
2020 год значение «308 114,4» заменить  значением «309 368,6»;
в) после слов «из местного бюджета» значение «331645,2» заменить значением «342 965,7».
2014 год значение «39 729,0» не заменять;
2015 год  значение «38 475,4» не заменять;
2016 год значение «42 082,7» заменить  значением «44 346,8»;
2017 год значение «46 059,7» заменить  значением «48 323,8»;
2018 год значение «50 390,7» заменить  значением «52 654,8»;
2019 год значение «54 992,5» заменить  значением «57 256,6»;
2020 год значение «59 915,2» заменить  значением «62 179,3»;
1.3. Пункт 1.7. подпрограммы 2 в первом абзаце после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составит» значение «1823609,1» заменить значением «1 841 200,6», значение «1 487 706,9» заменить значением «1 493 977,9», значение «331 645,2» заменить значением «342 965,7».
1.4. В паспорте подпрограммы 1, в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)»:
а) после слов «Всего по подпрограмме» значение «437 659,9» заменить значением «420 068,4»;
б) после слов «из областного бюджета» значение «307 787,8» заменить значением «301 516,8».
2014 год значение «11 476,3» не заменять;
2015 год  значение «128 165,6» не заменять;
2016 год значение «89 666,7» заменить  значением «88 412,5»;
2017 год значение «15 716,7» заменить  значением «14 462,5»;
2018 год значение «18 074,2» заменить  значением «16 820,0»;
2019 год значение «20 785,3» заменить  значением «19 531,1»;
2020 год значение «23 903,0» заменить  значением «22 648,8»;
в) после слов «из местного бюджета» значение «85 632,2» заменить значением «74 311,7».
2014 год значение «8 011,6» не заменять;
2015 год  значение «8 934,5» не заменять;
2016 год значение «10 264,2» заменить  значением «8 000,1»;
2017 год значение «11 704,6» заменить  значением «9 440,5»;
2018 год значение «13 490,2» заменить  значением «11 226,1»;
2019 год значение «15 522,0» заменить  значением «13 257,9»;
2020 год значение «17 705,1» заменить  значением «15 441,0»;
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Панинского муниципального района                                          В.В.Солнцев